

Tanggaard A/S

Pilebækvej 7
4632 Bjæverskov

CVR-nr. 28 13 54 32



Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 11. juni 2021

Niels Hundebøll
dirigent



DØSSING & PARTNERE

Godkendt revisionsinteressentselskab

www.dossing.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tanggaard A/S
Pilebækvej 7
4632 Bjæverskov

Telefon: 56 87 02 74

Telefax: 56 87 02 72

CVR-nr.: 28 13 54 32

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 27. oktober 2004

Hjemsted: Køge

Bestyrelse

Niels Hundebøll, formand
Anne Charlotte Appelgren Pedersen
Martin Østergaard Jensen
Thomas Hundebøll

Direktion

Martin Østergaard Jensen, direktør

Revision

DØSSING & PARTNERE
Godkendt Revisionsinteressentskab
Roskildevej 12 A
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.206	16.688	15.080	13.833	10.659
Resultat før finansielle poster	10.717	10.322	9.717	9.223	7.223
Resultat af finansielle poster	-34	-290	370	350	5
Årets resultat	8.372	7.823	7.854	7.413	5.629
Balancesum	63.064	58.230	50.505	41.351	33.758
Investering i materielle anlægsaktiver	-873	-2.079	-7.083	0	-2.709
Egenkapital	55.939	48.570	41.756	34.859	28.168
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,7%	19,0%	21,2%	24,6%	23,5%
Soliditetsgrad	88,7%	83,4%	82,7%	84,3%	83,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at sælge produkter til gartnerier og planteskoler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 8.371.823, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 55.939.055.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den fortsatte hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verdenen har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Såfremt myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan selskabet blive påvirket negativt, som følge af markante samfundsøkonomiske konsekvenser heraf på trods af økonomiske støttetiltag i form af diverse hjælpepakker.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage en beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I de kommende år vil selskabet fortsætte med at levere gode driftsresultater og forventer en omsætning og et resultat før skat på niveau med 2020.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i det kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er forøget i forhold til 2019 som følge af øget efterspørgsel på selskabets produkter, hvilket stemmer overens med de udmeldte forventninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		17.205.833	16.688.042
Personaleomkostninger	1	-5.491.019	-5.388.596
Resultat før af- og nedskrivninger		11.714.814	11.299.446
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-998.299	-977.596
Resultat før finansielle poster		10.716.515	10.321.850
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	13.654
Finansielle indtægter	3	174.004	56.891
Finansielle omkostninger	4	-207.969	-360.077
Resultat før skat		10.682.550	10.032.318
Skat af årets resultat	5	-2.310.727	-2.209.180
Årets resultat		8.371.823	7.823.138
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.068.255	1.003.232
Overført resultat		7.303.568	6.819.906
		8.371.823	7.823.138

Balance 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		1.183.333	1.383.333
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.183.333	1.383.333
Grunde og bygninger		11.719.612	11.378.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.019.875	1.286.097
Materielle anlægsaktiver	7	12.739.487	12.664.842
Anlægsaktiver i alt		13.922.820	14.048.175
Færdigvarer og handelsvarer		28.234.687	26.020.596
Varebeholdninger		28.234.687	26.020.596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.572.184	17.583.826
Andre tilgodehavender		221.196	198.445
Periodeafgrænsningsposter	8	0	204.224
Tilgodehavender		17.793.380	17.986.495
Likvide beholdninger		3.113.521	174.861
Omsætningsaktiver i alt		49.141.588	44.181.952
Aktiver i alt		63.064.408	58.230.127

Balance 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		900.000	900.000
Overkurs ved emission		9.000	9.000
Overført resultat		53.961.800	46.658.232
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.068.255	1.003.232
Egenkapital	9	55.939.055	48.570.464
Hensættelse til udskudt skat	10	659.261	606.745
Hensatte forpligtelser i alt		659.261	606.745
Anden gæld		398.846	148.876
Langfristede gældsforpligtelser	11	398.846	148.876
Kreditinstitutter		210	4.627.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.117.181	2.907.178
Selskabsskat		102.619	199.504
Anden gæld		1.847.236	1.170.178
Kortfristede gældsforpligtelser		6.067.246	8.904.042
Gældsforpligtelser i alt		6.466.092	9.052.918
Passiver i alt		63.064.408	58.230.127
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	900.000	9.000	46.658.232	1.003.232	48.570.464
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.003.232	-1.003.232
Årets resultat	0	0	7.303.568	1.068.255	8.371.823
Egenkapital 31. december 2020	900.000	9.000	53.961.800	1.068.255	55.939.055

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat		8.371.823	7.823.138
Reguleringer	14	3.342.991	3.476.308
Ændring i driftskapital	15	116.057	-6.132.151
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.830.871	5.167.295
Renteindbetalinger og lignende		149.714	39.932
Renteudbetalinger og lignende		-183.679	-343.120
Pengestrømme fra ordinær drift		11.796.906	4.864.107
Betalt selskabsskat		-2.355.096	-2.305.811
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.441.810	2.558.296
Køb af materielle anlægsaktiver		-872.945	-2.079.348
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	61.654
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-872.945	-2.017.694
Betalt udbytte		-1.003.232	-1.008.696
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.003.232	-1.008.696
Ændring i likvider		7.565.633	-468.094
Likvide beholdninger		174.861	19.128
Kassekredit		-4.627.182	-4.003.355
Likvider 1. januar 2020		-4.452.321	-3.984.227
Likvider 31. december 2020		3.113.312	-4.452.321
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.113.521	174.861
Kassekredit		-209	-4.627.182
Likvider 31. december 2020		3.113.312	-4.452.321

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.609.327	4.640.286
Pensioner	645.682	523.089
Andre omkostninger til social sikring	165.340	138.929
Andre personaleomkostninger	70.670	86.292
	5.491.019	5.388.596
	5.491.019	5.388.596
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	200.000	200.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	798.299	777.596
	998.299	977.596
	998.299	977.596
der fordeler sig således:		
Goodwill	200.000	200.000
Bygninger	129.608	125.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	668.691	651.909
	998.299	977.596
	998.299	977.596
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	174.004	56.891
	174.004	56.891
	174.004	56.891

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	207.969	360.077
	<u>207.969</u>	<u>360.077</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.258.619	2.099.504
Årets udskudte skat	52.516	109.676
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-408	0
	<u>2.310.727</u>	<u>2.209.180</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020		2.000.000
Kostpris 31. december 2020		2.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		616.667
Årets afskrivninger		200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		816.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>1.183.333</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	11.926.494	3.948.427
Tilgang i årets løb	470.475	402.470
Kostpris 31. december 2020	<u>12.396.969</u>	<u>4.350.897</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	547.749	2.662.331
Årets afskrivninger	129.608	668.691
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>677.357</u>	<u>3.331.022</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>11.719.612</u>	<u>1.019.875</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 9 anparter à nominelt kr. 100.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	606.745	497.069
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	98.891	109.676
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	705.636	606.745
Immaterielle anlægsaktiver	134.619	115.762
Materielle anlægsaktiver	571.017	490.983
Skattemæssigt underskud	-46.375	0
	659.261	606.745

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	148.876	398.846	0	0
	148.876	398.846	0	0

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-174.004	-56.891
Finansielle omkostninger	207.969	360.077
Af- og nedskrivninger	998.299	977.596
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-13.654
Skat af årets resultat	2.310.727	2.209.180
	3.342.991	3.476.308
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.214.090	-5.534.760
Ændring i tilgodehavender	157.137	-2.133.757
Ændring i leverandører mv.	2.173.010	1.536.366
	116.057	-6.132.151

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Hundebøll

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-239492178151

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-06-14 13:41:35Z

NEM ID 

Thomas Hundebøll

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-685671953948

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-06-15 15:05:34Z

NEM ID 

Martin Østergaard Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-383155485665

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-06-16 20:08:56Z

NEM ID 

Martin Østergaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-383155485665

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-06-16 20:08:56Z

NEM ID 

Anne Charlotte Appelgren Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-165041268778

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-06-17 07:40:28Z

NEM ID 

Torben Fritzbøger

Godkendt revisor

Serienummer: CVR:54879911-RID:1078841985786

IP: 195.225.xxx.xxx

2021-06-17 07:44:25Z

NEM ID 

Dennis Skovby

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:54879911-RID:37887783

IP: 195.225.xxx.xxx

2021-06-17 13:59:59Z

NEM ID 

Niels Hundebøll

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-239492178151

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-06-17 14:03:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D1APW-M40V8-EZFW-HODEJ-6L7EJ-UULLQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>